

บริษัท กรุงไทยคาร์เร็นท์ แอนด์ ลีส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล  
วันที่ 30 มิถุนายน 2567

1. ข้อมูลทั่วไป

- ก) ภูมิลำเนาและสถานะทางกฎหมายของบริษัท  
บริษัท ได้จดทะเบียนจัดตั้งเป็นบริษัทจำกัดตามประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์กับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 29 มกราคม 2535 และบริษัทได้แปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัดโดยจดทะเบียนกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้าเมื่อวันที่ 19 สิงหาคม 2547  
บริษัทมีที่อยู่ตามที่ได้จดทะเบียนไว้ดังนี้  
เลขที่ 455/1 ถนนพระราม 3 แขวงบางโคล่ เขตบางคอแหลม กรุงเทพมหานคร 10120  
ประเทศไทย
- ข) ลักษณะธุรกิจ  
บริษัทประกอบธุรกิจให้เช่ารถยนต์และจำหน่ายรถยนต์ที่ใช้งานแล้วรวมถึงการให้บริการที่เกี่ยวข้องกับรถยนต์ดังกล่าวทั้งสองประเภท

2. เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

2.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล และตามข้อกำหนดของคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) ไทย ซึ่งได้กำหนดเพื่อเป็นการให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด โดยเน้นการให้ข้อมูลเพิ่มเติมที่เป็นปัจจุบันเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว งบการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้น โดยใช้เกณฑ์ราคาทุนเดิมเว้นแต่จะได้เปิดเผยเป็นอย่างอื่นในนโยบายการบัญชี

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินฉบับภาษาไทยดังกล่าว

2.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลรวม

2.2.1 งบการเงินระหว่างกาลรวมนี้ได้รวมบัญชีต่างๆ ของบริษัท กรุงไทยคาร์เร็นท์ แอนด์ ลีส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยที่บริษัท กรุงไทยคาร์เร็นท์ แอนด์ ลีส จำกัด (มหาชน) ถือหุ้นตั้งแต่วันที่ 1 พฤศจิกายน 2548 ดังต่อไปนี้

| บริษัทย่อย                     | ประเภทธุรกิจ  | อัตราร้อยละของการถือหุ้น |
|--------------------------------|---|--------------------------|
| บริษัท กรุงไทย ออโตโมบิล จำกัด | ซื้อ ขาย แลกเปลี่ยนรถยนต์และอุปกรณ์รถยนต์ทั้งเก่า - ใหม่, รับซ่อมรถยนต์ | 100                      |

**บริษัท กรุงไทยคาร์เร็นท์ แอนด์ ลีส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**

**หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)**

**วันที่ 30 มิถุนายน 2567**

2.2.2 บริษัทบันทึกบัญชีโดยวิธีซื้อ สำหรับการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย

2.2.3 รายการบัญชีระหว่างกันของบริษัทกับบริษัทย่อยที่มีสาระสำคัญ ได้ถูกหักออกจากงบการเงินรวมระหว่างกาลแล้ว

2.3 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด บริษัทและบริษัทย่อยได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง 2566 มาถือปฏิบัติ ซึ่งการปรับปรุงนี้เป็นการปรับปรุงเพื่อให้มาตรฐานการรายงานทางการเงินมีความชัดเจนและมีความเหมาะสมมากยิ่งขึ้น โดยจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2567

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัติไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินในงวดปัจจุบัน

**3. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ**

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

**4. รายการธุรกิจกับบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน**

รายละเอียดความสัมพันธ์ที่บริษัทมีกับบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน มีดังนี้

|                                       | ลักษณะธุรกิจ   | ลักษณะความสัมพันธ์                      |
|---------------------------------------|--|---|
| <u>บริษัทย่อย</u>                     |  |   |
| บริษัท กรุงไทย ออโตโมบิล จำกัด        | ซื้อ ขายแลกเปลี่ยนรถยนต์และอุปกรณ์รถยนต์ทั้งเก่า-ใหม่ และรับซ่อมรถยนต์ | บริษัทถือหุ้นเป็นสัดส่วนร้อยละ 100      |
| <u>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>         |  |   |
| บริษัท ธนภัทร พรอพเพอร์ตี้ จำกัด      | ให้เช่าอาคารสำนักงาน   | ผู้ถือหุ้น / กรรมการกลุ่มเดียวกับบริษัท |
| บริษัท สยามนิสสัน กรุงไทย จำกัด       | ขายรถยนต์และศูนย์บริการซ่อม  | ผู้ถือหุ้น / กรรมการกลุ่มเดียวกับบริษัท |
| บริษัท โคโยต้า กรุงไทย จำกัด          | ขายรถยนต์และศูนย์บริการซ่อม  | ผู้ถือหุ้น / กรรมการกลุ่มเดียวกับบริษัท |
| บริษัท คาร์ลอฟท์ ออโต้ อิมพอร์ต จำกัด | ขายรถยนต์นำเข้า  | ผู้ถือหุ้น / กรรมการกลุ่มเดียวกับบริษัท |
| บริษัท มิตรชู อิมเพรสชั่น จำกัด       | ขายรถยนต์และศูนย์บริการซ่อม  | ผู้ถือหุ้น / กรรมการกลุ่มเดียวกับบริษัท |
| บริษัท โก ออโตโมบิล จำกัด             | ขายรถยนต์และศูนย์บริการซ่อม  | ผู้ถือหุ้น / กรรมการกลุ่มเดียวกับบริษัท |
| บริษัท เมโทร โมบิล จำกัด              | ขายรถยนต์และศูนย์บริการซ่อม  | ผู้ถือหุ้น / กรรมการกลุ่มเดียวกับบริษัท |

## บริษัท ไทยคาร์เร็นท์ แอนด์ ลีส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 มิถุนายน 2567

ในระหว่างงวด บริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

| นโยบายราคา                            | บาท  |                     |   |                     |                     |
|---------------------------------------|--|---------------------|---|---------------------|---------------------|
|                                       | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน   |                     | สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน |                     |                     |
|                                       | 2567   | 2566                | 2567                                      | 2566                |                     |
| <b>รายการในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ</b>  |  |                     |   |                     |                     |
| <b>งบการเงินรวม</b>                   |  |                     |   |                     |                     |
| <b>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</b>         |  |                     |   |                     |                     |
| รายได้:                               |  |                     |   |                     |                     |
| รายได้ค่าเช่าโซว์รูม                  |  |                     |   |                     |                     |
| บริษัท สยามนิสสัน กรุงไทย จำกัด       | อัตราค่าเช่าที่ตกลงร่วมกัน โดยพื้นที่ประมาณ 1,490 ตรม. คิดค่าเช่า 83,000 บาทต่อเดือน | 249,000.00          | 249,000.00                                | 498,000.00          | 498,000.00          |
| บริษัท เมโทรโมบิล จำกัด               | อัตราค่าเช่าที่ตกลงร่วมกัน โดยพื้นที่ประมาณ 106 ตรม. คิดค่าเช่า 30,740 บาทต่อเดือน   | 92,220.00           | -   | 92,220.00           | -                   |
|                                       |  | <u>341,220.00</u>   | <u>249,000.00</u>                         | <u>590,220.00</u>   | <u>498,000.00</u>   |
| รายได้บริหารจัดการศูนย์บริการ         |  |                     |   |                     |                     |
| บริษัท เมโทรโมบิล จำกัด               | อัตราค่าเช่าที่ตกลงร่วมกัน   | 1,417,599.98        | 1,184,091.25                              | 2,709,060.69        | 2,205,788.74        |
| รายได้ค่าเช่าพื้นที่                  |  |                     |   |                     |                     |
| บริษัท คาร์ลอฟท์ ออโต้ อิมพอร์ต จำกัด | คิดค่าเช่า 225,000 - 241,875 บาทต่อเดือน   | 725,625.00          | 675,000.00                                | 1,451,250.00        | 1,350,000.00        |
| บริษัท เมโทรโมบิล จำกัด               | คิดค่าเช่า 65,000 - 270,000 บาทต่อเดือน  | 1,020,996.00        | 810,000.00                                | 2,041,992.00        | 1,620,000.00        |
|                                       |  | <u>1,746,621.00</u> | <u>1,485,000.00</u>                       | <u>3,493,242.00</u> | <u>2,970,000.00</u> |
| ค่าใช้จ่าย:                           |  |                     |   |                     |                     |
| ค่าซ่อมแซม                            |  |                     |   |                     |                     |
| บริษัท สยามนิสสัน กรุงไทย จำกัด       | ราคาคง   | 33,465.50           | 44,142.40                                 | 38,973.50           | 77,329.10           |
| บริษัท โดโยต้า กรุงไทย จำกัด          | ราคาคง   | 4,234,189.70        | 4,095,503.25                              | 7,753,657.44        | 8,529,781.11        |
| บริษัท คาร์ลอฟท์ ออโต้ อิมพอร์ต จำกัด | ราคาคง   | 216,728.45          | 95,194.00                                 | 312,771.95          | 173,633.50          |
| บริษัท มิตซู อิมเพรสชั่น จำกัด        | ราคาคง   | 276,794.75          | 547,578.85                                | 885,633.40          | 734,766.52          |
| บริษัท โก ออโตโมบิล จำกัด             | ราคาคง   | -                   | 45,437.50                                 | -                   | 48,183.50           |
| บริษัท เมโทรโมบิล จำกัด               | ราคาคง   | 15,973.00           | -   | 22,518.00           | -                   |
|                                       |  | <u>4,777,151.40</u> | <u>4,827,856.00</u>                       | <u>9,013,554.29</u> | <u>9,563,693.73</u> |
| ค่านายหน้า                            |  |                     |   |                     |                     |
| บริษัท สยามนิสสัน กรุงไทย จำกัด       | อัตราค่าเช่าที่ตกลงร่วมกัน   | 684,700.52          | 285,283.18                                | 1,328,316.56        | 818,947.66          |
| บริษัท คาร์ลอฟท์ ออโต้ อิมพอร์ต จำกัด | อัตราค่าเช่าที่ตกลงร่วมกัน   | 280,373.82          | 28,037.38                                 | 420,560.74          | 84,112.15           |
|                                       |  | <u>965,074.34</u>   | <u>313,320.56</u>                         | <u>1,748,877.30</u> | <u>903,059.81</u>   |

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 14 -

บริษัท ไทยคาร์เร็นท์ แอนด์ ลีส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)  
 วันที่ 30 มิถุนายน 2567

|                                       | นโยบายราคา   | บาท                      |                       |                         |                       |
|---------------------------------------|--|--------------------------|-----------------------|-------------------------|-----------------------|
|                                       |  | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด |                       | สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด |                       |
|                                       |  | วันที่ 30 มิถุนายน       |                       | วันที่ 30 มิถุนายน      |                       |
|                                       | 2567   | 2566                     | 2567                  | 2566                    |                       |
| <b>ซื้อสินทรัพย์:</b>                 |  |                          |                       |                         |                       |
| รถยนต์ที่มีไว้เพื่อให้เช่า            |  |                          |                       |                         |                       |
| บริษัท สยามนิสสัน ประเทศไทย จำกัด     | ราคาลดหลังหักส่วนลดพิเศษจากการซื้อ   | -                        | -                     | -                       | 854,754.02            |
| บริษัท โตโยต้า ประเทศไทย จำกัด        | ราคาลดหลังหักส่วนลดพิเศษจากการซื้อ   | 157,117,031.07           | 128,473,249.78        | 349,372,109.75          | 235,841,557.69        |
| บริษัท มิตซู อิมเพรสชั่น จำกัด        | ราคาลดหลังหักส่วนลดพิเศษจากการซื้อ   | 3,541,139.91             | 1,438,798.60          | 8,077,909.90            | 1,438,798.60          |
| บริษัท โก ออโต โมบิล จำกัด            | ราคาลดหลังหักส่วนลดพิเศษจากการซื้อ   | -                        | 1,971,028.04          | -                       | 1,971,028.04          |
| บริษัท เมโทร โมบิล จำกัด              | ราคาลดหลังหักส่วนลดพิเศษจากการซื้อ   | 49,705,914.02            | 4,829,166.36          | 49,705,914.02           | 11,079,282.24         |
| บริษัท คาร์ลอฟท์ ออโต้ อิมพอร์ต จำกัด | ราคาลดสำหรับลูกค้าชั้นดี   | 4,392,523.37             | 12,728,971.96         | 8,785,046.73            | 22,140,186.92         |
|                                       |  | <u>214,756,608.37</u>    | <u>149,441,214.74</u> | <u>415,940,980.40</u>   | <u>273,325,607.51</u> |
| <b>งบการเงินเฉพาะกิจการ</b>           |  |                          |                       |                         |                       |
| <b>บริษัทย่อย</b>                     |  |                          |                       |                         |                       |
| รายได้:                               |  |                          |                       |                         |                       |
| รายได้จากการขาย                       | ราคาทุน  | 16,285,046.73            | -                     | 16,285,046.73           | -                     |
| ค่าใช้จ่าย:                           |  |                          |                       |                         |                       |
| ค่านายหน้า                            | อัตราตามที่ตกลงร่วมกัน   | 3,521,929.90             | 5,802,666.01          | 6,678,164.37            | 12,160,437.76         |
| ค่าส่งเสริมการขาย                     | อัตราตามที่ตกลงร่วมกัน   | 7,110,000.00             | 2,296,000.00          | 13,290,000.00           | 5,108,000.00          |
| ดอกเบี้ยจ่าย                          | อัตราดอกเบี้ยอ้างอิงสถาบันการเงิน  | 75,913.50                | 45,049.14             | 143,882.39              | 84,200.31             |
| <b>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</b>         |  |                          |                       |                         |                       |
| รายได้:                               |  |                          |                       |                         |                       |
| รายได้ค่าเช่าโซลาร์รูม                |  |                          |                       |                         |                       |
| บริษัท สยามนิสสัน ประเทศไทย จำกัด     | อัตราตามที่ตกลงร่วมกัน โดยพื้นที่ประมาณ 1,490 ตรม. คิดค่าเช่า 83,000 บาทต่อเดือน | 249,000.00               | 249,000.00            | 498,000.00              | 498,000.00            |
| บริษัท เมโทร โมบิล จำกัด              | อัตราตามที่ตกลงร่วมกัน โดยพื้นที่ประมาณ 106 ตรม. คิดค่าเช่า 30,740 บาทต่อเดือน   | 92,220.00                | -                     | 92,220.00               | -                     |
|                                       |  | <u>341,220.00</u>        | <u>249,000.00</u>     | <u>590,220.00</u>       | <u>498,000.00</u>     |
| รายได้บริหารจัดการศูนย์บริการ         |  |                          |                       |                         |                       |
| บริษัท เมโทร โมบิล จำกัด              | อัตราตามที่ตกลงร่วมกัน   | 1,417,599.98             | 1,184,091.25          | 2,709,060.69            | 2,205,788.74          |
| ค่าใช้จ่าย:                           |  |                          |                       |                         |                       |
| ค่าซ่อมแซม                            |  |                          |                       |                         |                       |
| บริษัท สยามนิสสัน ประเทศไทย จำกัด     | ราคาลด   | 2,344.00                 | 44,142.40             | 7,852.00                | 77,329.10             |
| บริษัท โตโยต้า ประเทศไทย จำกัด        | ราคาลด   | 4,134,785.37             | 3,610,750.62          | 7,502,587.06            | 7,607,207.53          |
| บริษัท คาร์ลอฟท์ ออโต้ อิมพอร์ต จำกัด | ราคาลด   | 216,728.45               | 90,323.00             | 312,771.95              | 163,423.50            |
| บริษัท มิตซู อิมเพรสชั่น จำกัด        | ราคาลด   | 276,794.75               | 547,578.85            | 885,633.40              | 734,766.52            |
| บริษัท โก ออโต โมบิล จำกัด            | ราคาลด   | -                        | 45,437.50             | -                       | 48,183.50             |
| บริษัท เมโทร โมบิล จำกัด              | ราคาลด   | 15,973.00                | -                     | 22,518.00               | -                     |
|                                       |  | <u>4,646,625.57</u>      | <u>4,338,232.37</u>   | <u>8,731,362.41</u>     | <u>8,630,910.15</u>   |
| ค่านายหน้า                            |  |                          |                       |                         |                       |
| บริษัท สยามนิสสัน ประเทศไทย จำกัด     | อัตราตามที่ตกลงร่วมกัน   | 684,700.52               | 285,283.18            | 1,328,316.56            | 818,947.66            |
| บริษัท คาร์ลอฟท์ ออโต้ อิมพอร์ต จำกัด | อัตราตามที่ตกลงร่วมกัน   | 280,373.82               | 28,037.38             | 420,560.74              | 84,112.15             |
|                                       |  | <u>965,074.34</u>        | <u>313,320.56</u>     | <u>1,748,877.30</u>     | <u>903,059.81</u>     |

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 15 -

บริษัท กรุงไทยคาร์เร้นท์ แอนด์ ลีส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 มิถุนายน 2567

| ชื่อบริษัท :                          | นโยบายราคา                           | บาท                      |                       |                         |                       |
|---------------------------------------|--------------------------------------|--------------------------|-----------------------|-------------------------|-----------------------|
|                                       |                                      | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด |                       | สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด |                       |
|                                       |                                      | วันที่ 30 มิถุนายน       |                       | วันที่ 30 มิถุนายน      |                       |
| รถยนต์ที่มีไว้เพื่อให้เช่า            |                                      | 2567                     | 2566                  | 2567                    | 2566                  |
| บริษัท สยามนิสสัน กรุงเทพฯ จำกัด      | ราคาตลาดหลังหักส่วนลดพิเศษจากการซื้อ | -                        | -                     | -                       | 854,754.02            |
| บริษัท โตโยต้า กรุงเทพฯ จำกัด         | ราคาตลาดหลังหักส่วนลดพิเศษจากการซื้อ | 157,117,031.07           | 128,473,249.78        | 349,372,109.75          | 235,841,557.69        |
| บริษัท มิตซู อิมเพรสชั่น จำกัด        | ราคาตลาดหลังหักส่วนลดพิเศษจากการซื้อ | 3,541,139.91             | 1,438,798.60          | 8,077,909.90            | 1,438,798.60          |
| บริษัท โก ออโต โมบิล จำกัด            | ราคาตลาดหลังหักส่วนลดพิเศษจากการซื้อ | -                        | 1,971,028.04          | -                       | 1,971,028.04          |
| บริษัท เมโทร โมบิล จำกัด              | ราคาตลาดหลังหักส่วนลดพิเศษจากการซื้อ | 49,705,914.02            | 4,829,166.36          | 49,705,914.02           | 11,079,282.24         |
| บริษัท คาร์ลอฟท์ ออโต้ อิมพอร์ต จำกัด | ราคาตลาดสำหรับลูกค้าชั้นดี           | 4,392,523.37             | 12,728,971.96         | 8,785,046.73            | 22,140,186.92         |
|                                       |                                      | <u>214,756,608.37</u>    | <u>149,441,214.74</u> | <u>415,940,980.40</u>   | <u>273,325,607.51</u> |

ยอดคงค้างระหว่างบริษัท บริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 มีรายละเอียดดังนี้

| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ในงบฐานะการเงิน    | บาท                       |                          |                           |                          |
|---------------------------------------|---------------------------|--------------------------|---------------------------|--------------------------|
|                                       | งบการเงินรวม              |                          | งบการเงินเฉพาะกิจการ      |                          |
|                                       | ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 | ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 | ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 | ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 |
| <b>บริษัทย่อย</b>                     |                           |                          |                           |                          |
| ลูกหนี้ - เงินจอง                     | -                         | -                        | 669,121.00                | 282,194.00               |
| เจ้าหนี้อื่น                          | -                         | -                        | 59,446,743.84             | 50,470,356.59            |
| ค่านายหน้าค้างจ่าย                    | -                         | -                        | 1,665,203.58              | 1,559,270.01             |
| คำสั่งเสริมการขายค้างจ่าย             | -                         | -                        | 7,110,000.00              | 12,021,000.00            |
| ค่าธรรมเนียมอื่นค้างจ่าย              | -                         | -                        | 28,331.99                 | 25,559.54                |
| <b>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</b>         |                           |                          |                           |                          |
| สินทรัพย์สิทธิการใช้                  |                           |                          |                           |                          |
| บริษัท สยามนิสสัน กรุงเทพฯ จำกัด      | 8,708,875.56              | 9,216,188.70             | 8,708,875.56              | 9,216,188.70             |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า                   |                           |                          |                           |                          |
| บริษัท สยามนิสสัน กรุงเทพฯ จำกัด      | 9,151,133.16              | 9,619,779.68             | 9,151,133.16              | 9,619,779.68             |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้นอกระบบอื่น  |                           |                          |                           |                          |
| บริษัท สยามนิสสัน กรุงเทพฯ จำกัด      | 22,900.00                 | 4,541.08                 | -                         | 4,541.08                 |
| บริษัท โตโยต้า กรุงเทพฯ จำกัด         | 2,739,026.61              | 2,421,624.22             | 2,694,134.86              | 2,277,859.74             |
| บริษัท คาร์ลอฟท์ ออโต้ อิมพอร์ต จำกัด | 13,404.22                 | 26,304.88                | 13,404.22                 | 6,853.14                 |
| บริษัท มิตซู อิมเพรสชั่น จำกัด        | 126,503.43                | 774,488.42               | 126,503.43                | 774,488.42               |
| บริษัท เมโทร โมบิล จำกัด              | 9,514.46                  | -                        | 9,514.46                  | -                        |
| <b>รวม</b>                            | <u>2,911,348.72</u>       | <u>3,226,958.60</u>      | <u>2,843,556.97</u>       | <u>3,063,742.38</u>      |

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 16 -

บริษัท กรุงไทยคาร์เร็นท์ แอนด์ ลีส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 มิถุนายน 2567

|  | บาท                  |                      |                      |                      |
|--|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
|  | งบการเงินรวม         |                      | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                      |
|  | ณ วันที่ 30          | ณ วันที่ 31          | ณ วันที่ 30          | ณ วันที่ 31          |
|  | มิถุนายน 2567        | ธันวาคม 2566         | มิถุนายน 2567        | ธันวาคม 2566         |
| เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์ที่มีไว้เพื่อให้เช่า |                      |                      |                      |                      |
| บริษัท โตโยต้า กรุงไทย จำกัด                 | 64,936,215.44        | 15,834,292.58        | 64,936,215.44        | 15,834,292.58        |
| บริษัท เมโทร โมบิล จำกัด                     | 874,603.98           | 1,545,739.98         | 874,603.98           | 1,545,739.98         |
| รวม  | <u>65,810,819.42</u> | <u>17,380,032.56</u> | <u>65,810,819.42</u> | <u>17,380,032.56</u> |
| ค่านายหน้าค้างจ่าย                           |                      |                      |                      |                      |
| บริษัท การ์ลอฟท์ ออโต้ อิมพอร์ต จำกัด        | 30,000.00            | 150,000.00           | 30,000.00            | 150,000.00           |
| บริษัท สยามนิสสัน กรุงไทย จำกัด              | 339,740.20           | 21,000.00            | 339,740.20           | 21,000.00            |
| รวม  | <u>369,740.20</u>    | <u>171,000.00</u>    | <u>369,740.20</u>    | <u>171,000.00</u>    |

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 มีดังนี้

|               | งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท) |                     |                         |                      |
|---------------|---|---------------------|-------------------------|----------------------|
|               | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด                |                     | สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด |                      |
|               | วันที่ 30 มิถุนายน                      | วันที่ 30 มิถุนายน  | วันที่ 30 มิถุนายน      | วันที่ 30 มิถุนายน   |
|               | 2567                                    | 2566                | 2567                    | 2566                 |
| กรรมการ       | 547,139.06                              | 487,810.63          | 1,008,581.56            | 927,279.59           |
| กรรมการบริหาร | 2,883,590.77                            | 2,806,218.53        | 5,583,039.76            | 5,405,844.35         |
| ผู้บริหาร     | 1,874,487.49                            | 1,839,661.20        | 3,700,346.08            | 4,374,994.49         |
| รวม           | <u>5,305,217.32</u>                     | <u>5,133,690.36</u> | <u>10,291,967.40</u>    | <u>10,708,118.43</u> |

5. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

บัญชีนี้ประกอบด้วย

|                                       | บาท                  |                      |                      |                      |
|---------------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
|                                       | งบการเงินรวม         |                      | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                      |
|                                       | ณ วันที่ 30          | ณ วันที่ 31          | ณ วันที่ 30          | ณ วันที่ 31          |
|                                       | มิถุนายน 2567        | ธันวาคม 2566         | มิถุนายน 2567        | ธันวาคม 2566         |
| เงินสด                                | 582,575.77           | 303,786.31           | 417,575.86           | 138,786.40           |
| เงินฝากธนาคาร - บัญชีกระแสรายวัน      | 10,430,571.88        | 1,420,150.77         | 10,301,250.72        | 1,295,829.61         |
| เงินฝากธนาคาร - บัญชีออมทรัพย์        | 37,921,199.22        | 56,863,717.51        | 37,921,199.22        | 56,863,717.51        |
| เงินฝากธนาคาร - บัญชีฝากประจำ 3 เดือน | 21,299.94            | 21,199.86            | 21,299.94            | 21,199.86            |
| รวม                                   | <u>48,955,646.81</u> | <u>58,608,854.45</u> | <u>48,661,325.74</u> | <u>58,319,533.38</u> |

## บริษัท ไทยคาร์เร็นท์ แอนด์ ลีส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 มิถุนายน 2567

บริษัทและบริษัทย่อยได้ทำสัญญา โอนเงินอัตโนมัติจากบัญชีออมทรัพย์เข้าบัญชีกระแสรายวันในกรณีเบิกเกินบัญชี (มีเช็คขึ้นเงิน)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทมีเงินฝากธนาคาร-บัญชีออมทรัพย์และเงินฝากประจำ 3 เดือน มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 0.50 - 0.95 ต่อปี และร้อยละ 0.20 - 0.95 ต่อปี ตามลำดับ

## 6. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น บัญชีนี้ประกอบด้วย

|   | บาท                          |                             |                              |                             |
|---|------------------------------|-----------------------------|------------------------------|-----------------------------|
|   | งบการเงินรวม                 |                             | งบการเงินเฉพาะกิจการ         |                             |
|   | ณ วันที่ 30<br>มิถุนายน 2567 | ณ วันที่ 31<br>ธันวาคม 2566 | ณ วันที่ 30<br>มิถุนายน 2567 | ณ วันที่ 31<br>ธันวาคม 2566 |
| ลูกหนี้การค้าแยกตามอายุลูกหนี้ที่ค้างชำระ         |                              |                             |                              |                             |
| ยังไม่ถึงกำหนดชำระ                                | 112,957,812.29               | 96,711,237.19               | 112,169,578.37               | 95,721,371.59               |
| มากกว่า 0 เดือน ถึง 3 เดือน                       | 20,456,179.01                | 23,773,996.10               | 17,293,309.06                | 23,773,996.10               |
| มากกว่า 3 เดือน ถึง 6 เดือน                       | 8,659,489.30                 | 4,529,736.07                | 8,659,489.30                 | 4,529,736.07                |
| มากกว่า 6 เดือน ถึง 12 เดือน                      | 4,097,135.38                 | 3,440,942.03                | 4,097,135.38                 | 3,440,942.03                |
| มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป                            | 6,073,890.92                 | 5,978,465.18                | 6,073,890.92                 | 5,978,465.18                |
| รวม   | 152,244,506.90               | 134,434,376.57              | 148,293,403.03               | 133,444,510.97              |
| หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น | (10,740,188.10)              | (11,795,989.02)             | (10,737,024.11)              | (11,792,825.03)             |
| ลูกหนี้การค้า - สุทธิ                             | 141,504,318.80               | 122,638,387.55              | 137,556,378.92               | 121,651,685.94              |
| ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น                              |                              |                             |                              |                             |
| รายได้ค้างรับ                                     | 11,817,989.44                | 10,157,333.90               | 11,477,298.87                | 10,121,759.59               |
| ค่าใช้จ่ายล่วงหน้า                                | 23,113,097.67                | 29,002,910.42               | 22,577,230.61                | 28,717,525.80               |
| ลูกหนี้บริษัทประกันภัย                            | 5,229,113.79                 | 2,470,810.75                | 5,229,113.79                 | 2,470,810.75                |
| อื่นๆ   | 1,981,792.68                 | 2,438,676.53                | 748,339.98                   | 644,947.95                  |
| รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น                           | 42,141,993.58                | 44,069,731.60               | 40,031,983.25                | 41,955,044.09               |
| รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น           | 183,646,312.38               | 166,708,119.15              | 177,588,362.17               | 163,606,730.03              |
| ลูกหนี้การค้า - สุทธิ ประกอบด้วย                  |                              |                             |                              |                             |
| ลูกหนี้จากการเช่ารถยนต์                           | 120,940,282.35               | 108,427,059.44              | 120,940,282.35               | 108,427,059.44              |
| ลูกหนี้จากการขายรถยนต์                            | 20,564,036.45                | 14,211,328.11               | 16,616,096.57                | 13,224,626.50               |
| รวม   | 141,504,318.80               | 122,638,387.55              | 137,556,378.92               | 121,651,685.94              |

บริษัท กรุงไทยคาร์เร็นท์ แอนด์ ลีส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 มิถุนายน 2567

7. ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน

บัญชีนี้ประกอบด้วย

|   | บาท                               |                          |
|---|-----------------------------------|--------------------------|
|   | งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ |                          |
|   | ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567         | ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 |
| ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน                                  | 65,140,131.87                     | 69,516,852.23            |
| หัก รายได้ดอกเบี้ยตามสัญญาเช่าเงินทุนที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้ | (15,041,666.91)                   | (17,356,466.03)          |
| รวม   | 50,098,464.96                     | 52,160,386.20            |
| ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี       | (10,765,098.10)                   | (9,242,015.01)           |
| ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน-สุทธิ                            | 39,333,366.86                     | 42,918,371.19            |

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุนมีรายละเอียด ดังนี้

|   | บาท   |   |                |                 |
|---|---|---|----------------|-----------------|
|   | งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ                                       |   |                |                 |
|   | ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567   |   |                |                 |
| ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี       | ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุนที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปีแต่ไม่เกินห้าปี | ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าห้าปี | รวม            |                 |
| ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน                                  | 14,914,903.74   | 38,810,268.07                                   | 11,414,960.06  | 65,140,131.87   |
| หัก รายได้ดอกเบี้ยตามสัญญาเช่าเงินทุนที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้ | (4,149,805.64)  | (9,140,658.51)                                  | (1,751,202.76) | (15,041,666.91) |
| ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน-สุทธิ                            | 10,765,098.10   | 29,669,609.56                                   | 9,663,757.30   | 50,098,464.96   |

|   | บาท   |   |                |                 |
|---|---|---|----------------|-----------------|
|   | งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ                                       |   |                |                 |
|   | ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566  |   |                |                 |
| ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี       | ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุนที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปีแต่ไม่เกินห้าปี | ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าห้าปี | รวม            |                 |
| ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน                                  | 13,714,216.09   | 42,682,932.07                                   | 13,119,704.07  | 69,516,852.23   |
| หัก รายได้ดอกเบี้ยตามสัญญาเช่าเงินทุนที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้ | (4,472,201.08)  | (10,613,992.37)                                 | (2,270,272.58) | (17,356,466.03) |
| ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน-สุทธิ                            | 9,242,015.01  | 32,068,939.70                                   | 10,849,431.49  | 52,160,386.20   |



## บริษัท ไทยคาร์เร็นท์ แอนด์ ลีส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 มิถุนายน 2567

## 8. สินค้ำคงเหลือ

บัญชีนี้ประกอบด้วย

|                 | บาท                       |                          |                           |                          |
|-----------------|---------------------------|--------------------------|---------------------------|--------------------------|
|                 | งบการเงินรวม              |                          | งบการเงินเฉพาะกิจการ      |                          |
|                 | ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 | ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 | ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 | ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 |
| รถยนต์ (มือสอง) | 359,965,969.87            | 220,882,186.05           | 346,580,057.44            | 202,935,634.14           |
| อะไหล่รถยนต์    | 1,343,091.91              | 1,430,966.71             | 1,343,091.91              | 1,430,966.71             |
| รวม             | 361,309,061.78            | 222,313,152.76           | 347,923,149.35            | 204,366,600.85           |

## 9. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

บัญชีนี้ประกอบด้วย

|   | บาท                               |                          |
|---|-----------------------------------|--------------------------|
|   | งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ |                          |
|   | ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567         | ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 |
| สินทรัพย์ทางการเงินที่กำหนดให้วัดมูลค่าผ่านกำไรขาดทุน<br>หน่วยลงทุน - กองทุนรวม | 8,011,679.80                      | 222,720.08               |
| บวก กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่ายุติธรรม                                | 9,957.13                          | 472.03                   |
| สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น  | 8,021,636.93                      | 223,192.11               |

## 10. เงินฝากประจำธนาคารที่ติดภาระค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทมีบัญชีเงินฝากประจำกับธนาคารพาณิชย์ในประเทศแห่งหนึ่ง 2 วงเงิน ซึ่งติดภาระค้ำประกัน ดังนี้

| วงเงินที่ | วงเงิน (ล้านบาท) | ค้ำประกัน  |
|-----------|------------------|--|
| 1         | 20               | - ออกหนังสือค้ำประกันเพื่อทำสัญญาเช่าและชงประกวดราคาและค้ำประกันการใช้ไฟฟ้าของบริษัทวงเงิน 100 ล้านบาท |
| 2         | 20               | - เงินกู้ยืมระยะสั้นในรูปตั๋วสัญญาใช้เงินวงเงิน 80 ล้านบาท (ดูหมายเหตุ 18)                             |
|           | 10               | - เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารวงเงิน 20 ล้านบาท (ดูหมายเหตุ 18)   |
|           | 50               |  |

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 20 -

บริษัท กรุงไทยคาร์เร็นท์ แอนด์ ลีส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 มิถุนายน 2567

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 เงินฝากประจำธนาคารมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 0.75 - 1.15 ต่อปี และร้อยละ 0.75 ต่อปี ตามลำดับ

11. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

บัญชีนี้ประกอบด้วย

|                               | บาท                          |                             |                              |                             |                                    |                             |                                     |                             |
|-------------------------------|------------------------------|-----------------------------|------------------------------|-----------------------------|------------------------------------|-----------------------------|-------------------------------------|-----------------------------|
|                               | จำนวนหุ้น                    |                             | สัดส่วนการถือหุ้น (ร้อยละ)   |                             | มูลค่าเงินลงทุน<br>วิธีส่วนได้เสีย |                             | งบการเงินเฉพาะกิจการ<br>วิธีราคาทุน |                             |
|                               | ณ วันที่ 30<br>มิถุนายน 2567 | ณ วันที่ 31<br>ธันวาคม 2566 | ณ วันที่ 30<br>มิถุนายน 2567 | ณ วันที่ 31<br>ธันวาคม 2566 | ณ วันที่ 30<br>มิถุนายน 2567       | ณ วันที่ 31<br>ธันวาคม 2566 | ณ วันที่ 30<br>มิถุนายน 2567        | ณ วันที่ 31<br>ธันวาคม 2566 |
| บริษัทย่อย                    |                              |                             |                              |                             |                                    |                             |                                     |                             |
| บริษัท กรุงไทยอโศกโคมิล จำกัด | 400,000                      | 400,000                     | 100                          | 100                         | 245,029,205.74                     | 242,956,231.63              | 48,812,300.00                       | 48,812,300.00               |
|                               |                              |                             |                              |                             | <u>245,029,205.74</u>              | <u>242,956,231.63</u>       | <u>48,812,300.00</u>                | <u>48,812,300.00</u>        |

12. สินทรัพย์ที่มีไว้เพื่อให้เช่า

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ที่มีไว้เพื่อให้เช่าสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 สรุปได้ดังนี้

|                                      | บาท                                   |
|--------------------------------------|---------------------------------------|
|                                      | งบการเงินรวม/<br>งบการเงินเฉพาะกิจการ |
| <b>ราคาทุน</b>                       |                                       |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566  | 7,636,229,342.31                      |
| ซื้อสินทรัพย์เพิ่มระหว่างงวด         | 669,578,689.58                        |
| โอนเข้า (โอนออก) ระหว่างงวด          | (836,449,394.53)                      |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 | <u>7,469,358,637.36</u>               |
| <b>ค่าเสื่อมราคาสะสม</b>             |                                       |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566  | (2,909,201,110.47)                    |
| ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด               | (444,172,647.89)                      |
| (โอนเข้า) โอนออก ระหว่างงวด          | 517,873,770.23                        |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 | <u>(2,835,499,988.13)</u>             |
| <b>มูลค่าสุทธิตามบัญชี</b>           |                                       |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566  | <u>4,727,028,231.84</u>               |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 | <u>4,633,858,649.23</u>               |

## บริษัท ไทยคาร์เร็นท์ แอนด์ ลีส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 มิถุนายน 2567

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทมีรถยนต์ที่มีไว้เพื่อให้เช่าอยู่ภายใต้สัญญาเช่า ดังนี้

|        | จำนวน (คัน)   |              | มูลค่าตามบัญชีสุทธิ (บาท) |                  |
|--------|---------------|--------------|---------------------------|------------------|
|        | ณ วันที่ 30   | ณ วันที่ 31  | ณ วันที่ 30               | ณ วันที่ 31      |
|        | มิถุนายน 2567 | ธันวาคม 2566 | มิถุนายน 2567             | ธันวาคม 2566     |
| รถยนต์ | 2,893         | 2,864        | 1,777,844,418.76          | 1,866,692,566.91 |

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทได้ทำหนังสือมอบอำนาจโอนทะเบียนรถยนต์ จำนวน 1,385 คัน และจำนวน 1,471 คัน ตามลำดับ เป็นหลักประกันเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารพาณิชย์ในประเทศ 4 แห่ง และ 3 แห่ง ตามลำดับ (ดูหมายเหตุ 19)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทมีจำนวนเงินขั้นต่ำของรายได้ค่าเช่าในอนาคตทั้งสั้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานที่ไม่อาจบอกเลิกได้ แสดงตามจำนวนเงินในสัญญา ดังนี้

|                           | บาท              |                  |
|---------------------------|------------------|------------------|
|                           | ณ วันที่ 30      | ณ วันที่ 31      |
|                           | มิถุนายน 2567    | ธันวาคม 2566     |
| ไม่เกิน 1 ปี              | 1,142,826,212.98 | 1,170,863,016.63 |
| เกิน 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี | 1,848,841,699.46 | 1,794,490,544.79 |
| รวม                       | 2,991,667,912.44 | 2,965,353,561.42 |

## 13. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 สรุปได้ดังนี้

|                                      | บาท            |                      |
|--------------------------------------|----------------|----------------------|
|                                      | งบการเงินรวม   | งบการเงินเฉพาะกิจการ |
| <b>ราคาทุน</b>                       |                |                      |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566  | 213,268,026.47 | 27,035,973.01        |
| ซื้อสินทรัพย์เพิ่มระหว่างงวด         | 1,229,582.54   | 1,080,235.12         |
| ขายและตัดจำหน่ายระหว่างงวด           | (2,455,908.13) | (2,455,908.13)       |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 | 212,041,700.88 | 25,660,300.00        |

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 22 -

บริษัท กรุงไทยคาร์เร็นท์ แอนด์ ลีส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 มิถุนายน 2567

|  | บาท             |                          |
|--|-----------------|--------------------------|
|  | งบการเงินรวม    | งบการเงิน<br>เฉพาะกิจการ |
| <b>ค่าเสื่อมราคาสะสม</b>                 |                 |                          |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566      | (46,840,513.25) | (25,015,937.51)          |
| ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด                   | (1,503,571.57)  | (504,170.53)             |
| ค่าเสื่อมราคาสะสมส่วนที่ขายและตัดจำหน่าย | 2,455,773.13    | 2,455,773.13             |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567     | (45,888,311.69) | (23,064,334.91)          |
| <b>มูลค่าสุทธิตามบัญชี</b>               |                 |                          |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566      | 166,427,513.22  | 2,020,035.50             |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567     | 166,153,389.19  | 2,595,965.09             |

#### 14. สินทรัพย์สิทธิในการใช้

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 สรุปได้ดังนี้

|   | บาท            |                          |
|---|----------------|--------------------------|
|   | งบการเงินรวม   | งบการเงิน<br>เฉพาะกิจการ |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566  | 93,304,918.00  | 33,590,199.37            |
| เพิ่มขึ้นระหว่างงวด                           | 8,065,864.35   | 2,588,961.85             |
| ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด                        | (9,165,176.07) | (1,870,297.65)           |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 | 92,205,606.28  | 34,308,863.57            |

## บริษัท ไทยคาร์เร็นท์ แอนด์ ลีส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 มิถุนายน 2567

## 15. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 สรุปได้ดังนี้

|   | บาท           |                      |
|---|---------------|----------------------|
|   | งบการเงินรวม  | งบการเงินเฉพาะกิจการ |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566  | 14,803,611.01 | 13,553,070.20        |
| เพิ่มขึ้นระหว่างงวด                           | 43,410.00     | -                    |
| ตัดจำหน่ายระหว่างงวด                          | (3,000.00)    | (3,000.00)           |
| ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด                        | (221,229.82)  | (42,036.83)          |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 | 14,622,791.19 | 13,508,033.37        |

## 16. สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีและหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีและหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี มีดังนี้

|                                   | บาท                       |                          |                           |                          |
|-----------------------------------|---------------------------|--------------------------|---------------------------|--------------------------|
|                                   | งบการเงินรวม              |                          | งบการเงินเฉพาะกิจการ      |                          |
|                                   | ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 | ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 | ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 | ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 |
| สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี | 44,675,988.98             | 56,697,076.98            | 31,301,527.27             | 43,044,535.89            |
| หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี   | (24,624,968.07)           | (26,107,504.24)          | (13,244,706.14)           | (14,308,548.81)          |
|                                   | 20,051,020.91             | 30,589,572.74            | 18,056,821.13             | 28,735,987.08            |

## บริษัท กรุงไทยคาร์เร็นท์ แอนด์ ลีส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 มิถุนายน 2567

การเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีและหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 สรุปได้ดังนี้

|                                     | บาท                         |  |                               | ยอดตามบัญชี<br>ณ 30 มิ.ย. 67 |
|-------------------------------------|-----------------------------|--|-------------------------------|------------------------------|
|                                     | งบการเงินรวม                |  |                               |                              |
|                                     | ยอดตามบัญชี<br>ณ 31 ธ.ค. 66 | รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ในระหว่างงวด<br>ในกำไรขาดทุน | ในกำไรขาดทุน<br>เบ็ดเสร็จอื่น |                              |
| สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี : |                             |  |                               |                              |
| ขาดทุนจากการวัดมูลค่าตราสารอนุพันธ์ | 21,535.37                   | -  | 190,842.75                    | 212,378.12                   |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า                 | 18,573,540.25               | (574,315.83)                                     | -                             | 17,999,224.42                |
| ประมาณหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน      | 6,109,272.63                | 13,134.22  | -                             | 6,122,406.85                 |
| ขาดทุนทางภาษียกไป                   | 31,992,728.73               | (11,650,749.14)                                  | -                             | 20,341,979.59                |
| รวม                                 | <u>56,697,076.98</u>        | <u>(12,211,930.75)</u>                           | <u>190,842.75</u>             | <u>44,675,988.98</u>         |
| หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี :   |                             |  |                               |                              |
| สินค้างเหลือ                        | 462,153.76                  | (2,200,183.25)                                   | -                             | 2,662,337.01                 |
| สินทรัพย์ที่มีไว้เพื่อให้เช่า       | 8,495,711.59                | 2,996,847.26                                     | -                             | 5,498,864.33                 |
| สินทรัพย์สิทธิการเช่า               | 17,149,638.89               | 685,872.16                                       | -                             | 16,463,766.73                |
| รวม                                 | <u>26,107,504.24</u>        | <u>1,482,536.17</u>                              | <u>-</u>                      | <u>24,624,968.07</u>         |

|                                     | บาท                         |  |                               | ยอดตามบัญชี<br>ณ 30 มิ.ย. 67 |
|-------------------------------------|-----------------------------|--|-------------------------------|------------------------------|
|                                     | งบการเงินเฉพาะกิจการ        |  |                               |                              |
|                                     | ยอดตามบัญชี<br>ณ 31 ธ.ค. 66 | รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ในระหว่างงวด<br>ในกำไรขาดทุน | ในกำไรขาดทุน<br>เบ็ดเสร็จอื่น |                              |
| สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี : |                             |  |                               |                              |
| ขาดทุนจากการวัดมูลค่าตราสารอนุพันธ์ | 21,535.37                   | -  | 190,842.75                    | 212,378.12                   |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า                 | 5,599,544.86                | (239,025.37)                                     | -                             | 5,360,519.49                 |
| ประมาณหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน      | 5,430,726.93                | (44,076.86)                                      | -                             | 5,386,650.07                 |
| ขาดทุนทางภาษียกไป                   | 31,992,728.73               | (11,650,749.14)                                  | -                             | 20,341,979.59                |
| รวม                                 | <u>43,044,535.89</u>        | <u>(11,933,851.37)</u>                           | <u>190,842.75</u>             | <u>31,301,527.27</u>         |
| หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี :   |                             |  |                               |                              |
| สินค้างเหลือ                        | 462,153.76                  | (2,200,183.25)                                   | -                             | 2,662,337.01                 |
| สินทรัพย์ที่มีไว้เพื่อให้เช่า       | 8,495,711.59                | 2,996,847.26                                     | -                             | 5,498,864.33                 |
| สินทรัพย์สิทธิการเช่า               | 5,350,683.46                | 267,178.66                                       | -                             | 5,083,504.80                 |
| รวม                                 | <u>14,308,548.81</u>        | <u>1,063,842.67</u>                              | <u>-</u>                      | <u>13,244,706.14</u>         |

## บริษัท กรุงไทยคาร์เร้นท์ แอนด์ ลีส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 มิถุนายน 2567

17. สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น  
บัญชีนี้ประกอบด้วย

|                                     | บาท             |                 |                      |                 |
|-------------------------------------|-----------------|-----------------|----------------------|-----------------|
|                                     | งบการเงินรวม    |                 | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                 |
|                                     | ณ วันที่ 30     | ณ วันที่ 31     | ณ วันที่ 30          | ณ วันที่ 31     |
|                                     | มิถุนายน 2567   | ธันวาคม 2566    | มิถุนายน 2567        | ธันวาคม 2566    |
| เงินค้ำประกัน                       | 4,645,082.23    | 4,245,775.22    | 837,632.70           | 441,325.69      |
| ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย         | 148,815,841.87  | 177,964,714.29  | 148,742,587.48       | 177,891,459.90  |
| หัก ค่าเผื่อการได้รับคืน            | (32,315,211.78) | (29,270,301.48) | (32,315,211.78)      | (29,270,301.48) |
| ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย - สุทธิ | 116,500,630.09  | 148,694,412.81  | 116,427,375.70       | 148,621,158.42  |
| รวม                                 | 121,145,712.32  | 152,940,188.03  | 117,265,008.40       | 149,062,484.11  |

เมื่อวันที่ 24 มกราคม 2567 บริษัทได้รับคืนเงินภาษีถูกหัก ณ ที่จ่ายรอขอคืน สำหรับปี 2565 เป็นจำนวนเงิน 58.20 ล้านบาท บริษัทจึงจัดประเภทรายการภาษีถูกหัก ณ ที่จ่ายรอขอคืนดังกล่าวไปเป็นรายการสินทรัพย์หมุนเวียนในงบฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566

เมื่อวันที่ 11 กรกฎาคม 2567 บริษัทได้รับคืนเงินภาษีถูกหัก ณ ที่จ่ายรอขอคืน สำหรับปี 2561 เป็นจำนวนเงิน 57.41 ล้านบาท บริษัทจึงจัดประเภทรายการภาษีถูกหัก ณ ที่จ่ายรอขอคืนดังกล่าวไปเป็นรายการสินทรัพย์หมุนเวียนในงบฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567

## 18. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

|                 | บาท                               |              |
|-----------------|-----------------------------------|--------------|
|                 | งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ |              |
|                 | ณ วันที่ 31                       | ณ วันที่ 31  |
|                 | มิถุนายน 2567                     | ธันวาคม 2566 |
| ตัวสัญญาใช้เงิน | 30,000,000.00                     | -            |
| รวม             | 30,000,000.00                     | -            |

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทมีสัญญาเงินเบิกเกินบัญชีกับธนาคารพาณิชย์ในประเทศสองแห่ง 2 วงเงินจำนวนเงินรวม 25 ล้านบาท แบ่งเป็นวงเงินแรก 20 ล้านบาท และวงเงินที่สอง 5 ล้านบาท โดยคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ Fixed+1 และอัตราร้อยละ MOR ต่อปี วงเงินเบิกเกินบัญชีแรกค้ำประกันโดยเงินฝากประจำของบริษัทจำนวน 10 ล้านบาท และวงเงินที่สองไม่มีหลักประกัน

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 26 -

บริษัท ไทยคาร์เร็นท์ แอนด์ ลีส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 มิถุนายน 2567

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทมีวงเงินกู้ยืมระยะสั้นในรูปตัวสัญญาใช้เงินกับธนาคารพาณิชย์ในประเทศห้าแห่ง มีดังนี้

| วงเงินที่ | วงเงิน<br>(ล้านบาท) | อัตราดอกเบี้ย<br>ต่อปี | หลักประกัน                                  |
|-----------|---------------------|------------------------|---|
| 1         | 80                  | MMR                    | - เงินฝากประจำของบริษัทจำนวนเงิน 20 ล้านบาท |
| 2         | 50                  | MMR                    | - กรรมการบริษัท                             |
| 3         | 30                  | MMR                    | - ไม่มีหลักประกัน                           |
| 4         | 50                  | MMR                    | - ไม่มีหลักประกัน                           |
| 5         | 40                  | MMR                    | - ไม่มีหลักประกัน                           |
| 6         | 30                  | MMR                    | - ไม่มีหลักประกัน                           |
| 7         | 200                 | MMR                    | - ไม่มีหลักประกัน                           |
|           | <u>480</u>          |                        |   |

19. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

บัญชีนี้ประกอบด้วย

|   | บาท                               |                             |
|---|-----------------------------------|-----------------------------|
|   | งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ |                             |
|   | ณ วันที่ 30<br>มิถุนายน 2567      | ณ วันที่ 31<br>ธันวาคม 2566 |
| เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน         | 722,545,661.00                    | 641,779,554.59              |
| หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี       | (233,608,923.37)                  | (330,757,231.21)            |
| เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิ | <u>488,936,737.63</u>             | <u>311,022,323.38</u>       |



“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 27 -

บริษัท กรุงไทยคาร์เร็นท์ แอนด์ ลีส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 มิถุนายน 2567

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทมีเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินในประเทศสี่แห่ง โดยแต่ละวงเงินจะมีการเบิกเงินกู้เป็นจำนวนหลาย ๆ ครั้ง มีรายละเอียดดังนี้

| วงเงินที่ | วงเงินใช้ได้<br>(ล้านบาท) | เงินกู้ที่เบิก<br>(ล้านบาท) | อัตราดอกเบี้ยต่อปี         | คืนเงินต้นงวดละ<br>(ล้านบาท) | วันที่กู้ของเงินกู้ครั้งแรกและวันที่สิ้นสุด<br>ของเงินกู้ครั้งสุดท้าย | หลักประกัน<br>ทะเบียนรถยนต์ (คัน) |
|-----------|---------------------------|-----------------------------|----------------------------|------------------------------|---|-----------------------------------|
| 1         | 1,005                     | 171.47                      | Fixed Rate                 | 2.44                         | ก.ค. 66 - พ.ค. 72   | 213                               |
| 2         | 200                       | 200.00                      | MLR - 2.705%               | 3.19                         | ก.ย. 63 - พ.ย. 67   | 171                               |
| 3         | 50                        | 50.00                       | Fixed Rate                 | 1.04                         | พ.ค. 64 - พ.ค. 68   | 54                                |
| 4         | 200                       | 200.00                      | MLR - 2.805%               | 3.19                         | ก.ย. 64 - พ.ค. 69   | 283                               |
| 5         | 160                       | 160.00                      | MLR - 2.705%               | 2.55                         | พ.ย. 65 - พ.ค. 70   | 199                               |
| 6         | 100                       | 100.00                      | Fixed Rate                 | 2.78                         | ส.ค. 66 - ส.ค. 69   | 147                               |
| 7         | 300                       | 215.00                      | THOR Compound+1.03% -1.40% | 2.69                         | ธ.ค. 66 - มี.ย. 72  | 318                               |
|           | <u>2,015</u>              | <u>1,096.47</u>             |                            | <u>17.88</u>                 |   | <u>1,385</u>                      |

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทมีเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินในประเทศสี่แห่ง โดยแต่ละวงเงินจะมีการเบิกเงินกู้เป็นจำนวนหลาย ๆ ครั้ง มีรายละเอียดดังนี้

| วงเงินที่ | วงเงินใช้ได้<br>(ล้านบาท) | เงินกู้ที่เบิก<br>(ล้านบาท) | อัตราดอกเบี้ย<br>ต่อปี | คืนเงินต้นงวดละ<br>(ล้านบาท) | วันที่กู้ของเงินกู้ครั้งแรก<br>และวันที่สิ้นสุดของ<br>เงินกู้ครั้งสุดท้าย | หลักประกัน<br>ทะเบียนรถยนต์ (คัน) |
|-----------|---------------------------|-----------------------------|------------------------|------------------------------|---|-----------------------------------|
| 1         | 1,005                     | 352.38                      | Fixed Rate             | 6.08                         | ก.พ. 63 - ก.ค. 69   | 435                               |
| 2         | 300                       | 300.00                      | MLR - 2.705%           | 4.79                         | มี.ค. 63 - พ.ย. 67  | 338                               |
| 3         | 50                        | 50.00                       | Fixed Rate             | 1.04                         | พ.ค. 64 - พ.ค. 68   | 54                                |
| 4         | 200                       | 200.00                      | MLR - 2.805%           | 3.19                         | ก.ย. 64 - พ.ค. 69   | 285                               |
| 5         | 160                       | 160.00                      | MLR - 2.705%           | 2.55                         | พ.ย. 65 - พ.ค. 70   | 204                               |
| 6         | 100                       | 100.00                      | Fixed Rate             | 2.78                         | ส.ค. 66 - ส.ค. 69   | 147                               |
| 7         | 300                       | 5.00                        | THOR Compound+1.03%    | 0.06                         | ธ.ค. 66 - ธ.ค. 71   | 8                                 |
|           | <u>2,115</u>              | <u>1,167.38</u>             |                        | <u>20.49</u>                 |   | <u>1,471</u>                      |

เงื่อนไขของสัญญาดังกล่าวข้างต้น บริษัทต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขหรือข้อกำหนดในสัญญาและต้องชำระอัตราส่วนของหนี้สินรวมต่อส่วนของผู้ถือหุ้นในอัตราที่กำหนดไว้ในสัญญา (ไม่เกิน 3.0 - 3.5 : 1 เท่า)

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 28 -

บริษัท กรุงไทยคาร์เร็นท์ แอนด์ ลีส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 มิถุนายน 2567

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินมีการเคลื่อนไหว ดังนี้

|                                 | บาท                               |                             |
|---------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------|
|                                 | งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ |                             |
|                                 | ณ วันที่ 30<br>มิถุนายน 2567      | ณ วันที่ 31<br>ธันวาคม 2566 |
| ยอดคงเหลือ ณ วันต้นงวด          | 641,779,554.59                    | 684,706,645.34              |
| บวก กู้ยืมเงินเพิ่มในระหว่างงวด | 300,046,378.17                    | 236,424,281.40              |
| หัก จ่ายชำระคืนในระหว่างงวด     | (219,280,271.76)                  | (279,351,372.15)            |
| ยอดคงเหลือ ณ วันสิ้นงวด         | 722,545,661.00                    | 641,779,554.59              |

20. หนี้สินตามสัญญาเช่า

รายการเคลื่อนไหวของหนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 แสดงได้ดังนี้

|                                     | บาท              |                  |
|-------------------------------------|------------------|------------------|
|                                     | งบการเงินรวม     | งบการเงิน        |
|                                     |                  | เฉพาะกิจการ      |
| ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566            | 1,760,849,694.43 | 1,695,979,717.48 |
| เพิ่มขึ้นระหว่างงวด                 | 131,843,904.30   | 126,699,123.39   |
| เพิ่มขึ้นจากดอกเบี้ย                | 26,929,573.17    | 25,636,997.74    |
| เงินจ่ายชำระระหว่างงวด              | (291,070,189.99) | (282,998,961.09) |
| ผลต่างจากการลดค่าเช่า               | (42,579.74)      | -                |
| ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567           | 1,628,510,402.17 | 1,565,316,877.52 |
| หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | (512,088,050.88) | (498,207,835.67) |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิ         | 1,116,422,351.29 | 1,067,109,041.85 |

## บริษัท ไทยคาร์เร็นท์ แอนด์ ลีส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 มิถุนายน 2567

ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสัญญาเช่าสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 ได้แสดงไว้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ ดังนี้

|   | บาท                  |                      |                      |                      |
|---|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
|   | งบการเงินรวม         |                      | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                      |
|   | 2567                 | 2566                 | 2567                 | 2566                 |
| ค่าเสื่อมราคา - สิทธิประโยชน์การใช้         | 9,165,176.07         | 8,183,649.21         | 1,870,297.65         | 1,290,152.77         |
| ดอกเบี้ยจ่าย                                | 26,929,573.17        | 12,289,902.68        | 25,636,997.74        | 11,035,760.47        |
| ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับสัญญาเช่าระยะสั้น | 188,266.51           | 206,466.59           | 152,266.27           | 206,466.59           |
|   | <u>36,283,015.75</u> | <u>20,680,018.48</u> | <u>27,659,561.66</u> | <u>12,532,379.83</u> |

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 กระแสเงินสดจ่ายทั้งหมดสำหรับสัญญาเช่าในงบการเงินรวมเป็นจำนวนเงิน 291.26 ล้านบาท และ 162.62 ล้านบาท ตามลำดับ และในงบเฉพาะกิจการ เป็นจำนวนเงิน 283.15 ล้านบาท และ 154.79 ล้านบาท ตามลำดับ

## 21. หุ้นกู้

บัญชีนี้ประกอบด้วย

|   | บาท                               |                          |
|---|-----------------------------------|--------------------------|
|   | งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ |                          |
|   | ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567         | ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 |
| หุ้นกู้ไม่มีหลักประกัน - ตามมูลค่าที่ตราไว้ | 750,000,000.00                    | 750,000,000.00           |
| หัก ค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้รอดัตถบัญญัติ  | (748,867.74)                      | (1,014,979.99)           |
|   | 749,251,132.26                    | 748,985,020.01           |
| หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี         | (449,820,642.47)                  | -                        |
| หุ้นกู้ - สุทธิ                             | <u>299,430,489.79</u>             | <u>748,985,020.01</u>    |

บริษัท กรุงไทยคาร์เร็นท์ แอนด์ ลีส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 มิถุนายน 2567

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทมีหุ้นกู้ระบุชื่อผู้ถือประเภทไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกัน และไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้ และจำหน่ายแก่นักลงทุนสถาบันและผู้ถือหุ้นรายใหญ่ตาม ประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ โดยมีรายละเอียดดังนี้

ออกหุ้นกู้ครั้งที่ 6

|                          |  |
|--------------------------|--|
| วันที่ออกหุ้นกู้         | : วันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2565                            |
| มูลค่าหุ้นกู้            | : 450 ล้านบาท (450,000 หน่วย มูลค่าหน่วยละ 1,000 บาท)  |
| อายุและวันครบกำหนดไถ่ถอน | : 3 ปี ครบกำหนดไถ่ถอนในวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2568       |
| อัตราดอกเบี้ย            | : อัตราดอกเบี้ยคงที่ ร้อยละ 2.32 ต่อปี                 |
| กำหนดชำระดอกเบี้ย        | : ทุกวันที่ 10 กุมภาพันธ์ และวันที่ 10 สิงหาคมของทุกปี |

ออกหุ้นกู้ครั้งที่ 7

|                          |   |
|--------------------------|---|
| วันที่ออกหุ้นกู้         | : วันที่ 9 พฤศจิกายน 2566                             |
| มูลค่าหุ้นกู้            | : 300 ล้านบาท (300,000 หน่วย มูลค่าหน่วยละ 1,000 บาท) |
| อายุและวันครบกำหนดไถ่ถอน | : 3 ปี ครบกำหนดไถ่ถอนในวันที่ 9 พฤศจิกายน 2569        |
| อัตราดอกเบี้ย            | : อัตราดอกเบี้ยคงที่ ร้อยละ 4.23 ต่อปี                |
| กำหนดชำระดอกเบี้ย        | : ทุกวันที่ 9 พฤษภาคม และวันที่ 9 พฤศจิกายน ของทุกปี  |

ค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้นับเป็นค่าธรรมเนียมทางการเงินรอตัดบัญชีและทยอยตัดจำหน่ายเป็น ดอกเบี้ยจ่ายโดยวิธีอัตราดอกเบี้ยที่แท้จริงตามอายุของหุ้นกู้

ค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้รอตัดบัญชีได้แสดงหักจากมูลค่าหุ้นกู้ในงบฐานะการเงิน

22. ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน

ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน มีรายละเอียดดังนี้

งบฐานะการเงิน

|  | บาท                       |                          |                           |                          |
|--|---------------------------|--------------------------|---------------------------|--------------------------|
|  | งบการเงินรวม              |                          | งบการเงินเฉพาะกิจการ      |                          |
|  | ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 | ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 | ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 | ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 |
| ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน ณ วันต้นงวด  | 30,546,363.18             | 27,609,883.12            | 27,153,634.67             | 24,760,868.63            |
| ผลประโยชน์พนักงานจ่ายโดยโครงการ                | (1,442,133.00)            | -                        | (1,442,133.00)            | -                        |
| ต้นทุนบริการและดอกเบี้ยในปัจจุบัน              | 1,507,804.08              | 2,936,480.06             | 1,221,748.68              | 2,392,766.04             |
| ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน ณ วันสิ้นงวด | <u>30,612,034.26</u>      | <u>30,546,363.18</u>     | <u>26,933,250.35</u>      | <u>27,153,634.67</u>     |

## บริษัท ไทยคาร์เร็นท์ แอนด์ ลีส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 มิถุนายน 2567

ค่าใช้จ่ายที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566

|                        | บาท                 |                     |                      |                     |
|------------------------|---------------------|---------------------|----------------------|---------------------|
|                        | งบการเงินรวม        |                     | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                     |
|                        | 2567                | 2566                | 2567                 | 2566                |
| ต้นทุนบริการในปัจจุบัน |                     |                     |                      |                     |
| ต้นทุนบริการ           | 1,126,761.27        | 1,114,757.60        | 890,828.17           | 885,066.02          |
| ดอกเบี้ยจากภาระผูกพัน  | 381,042.81          | 353,482.42          | 330,920.51           | 311,317.00          |
| รวม                    | <u>1,507,804.08</u> | <u>1,468,240.02</u> | <u>1,221,748.68</u>  | <u>1,196,383.02</u> |

## 23. รายได้อื่น

บัญชีนี้ประกอบด้วย

|                         | งบการเงินรวม (บาท)                             |                      |   |                      |
|-------------------------|--|----------------------|---|----------------------|
|                         | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด<br>วันที่ 30 มิถุนายน |                      | สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด<br>วันที่ 30 มิถุนายน |                      |
|                         | 2567   | 2566                 | 2567  | 2566                 |
| ดอกเบี้ยรับ             | 286,969.49                                     | 132,289.37           | 400,901.15                                    | 174,162.58           |
| ค่าปรับเลิกสัญญา        | 6,600,246.86                                   | 2,218,653.57         | 8,233,753.88                                  | 2,799,857.03         |
| ค่าบริการของศูนย์บริการ | 1,417,599.98                                   | 1,184,091.25         | 2,709,060.69                                  | 2,205,788.74         |
| ค่านายหน้ารับ           | 1,925,048.18                                   | 4,049,088.90         | 3,237,376.75                                  | 8,108,858.61         |
| อื่นๆ                   | 7,732,224.60                                   | 10,602,562.03        | 16,290,616.26                                 | 17,833,256.69        |
| รวม                     | <u>17,962,089.11</u>                           | <u>18,186,685.12</u> | <u>30,871,708.73</u>                          | <u>31,121,923.65</u> |

|                         | งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)                     |                      |   |                      |
|-------------------------|--|----------------------|---|----------------------|
|                         | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด<br>วันที่ 30 มิถุนายน |                      | สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด<br>วันที่ 30 มิถุนายน |                      |
|                         | 2567   | 2566                 | 2567  | 2566                 |
| ดอกเบี้ยรับ             | 286,969.49                                     | 132,289.37           | 400,901.15                                    | 174,162.58           |
| ค่าปรับเลิกสัญญา        | 6,600,246.86                                   | 2,218,653.57         | 8,233,753.88                                  | 2,799,857.03         |
| ค่าบริการของศูนย์บริการ | 1,417,599.98                                   | 1,184,091.25         | 2,709,060.69                                  | 2,205,788.74         |
| ค่านายหน้ารับ           | 629,658.75                                     | 173,600.00           | 661,658.75                                    | 812,278.70           |
| อื่นๆ                   | 4,368,106.81                                   | 6,985,844.46         | 9,946,112.75                                  | 10,371,428.78        |
| รวม                     | <u>13,302,581.89</u>                           | <u>10,694,478.65</u> | <u>21,951,487.22</u>                          | <u>16,363,515.83</u> |

## บริษัท กรุงไทยคาร์เร็นท์ แอนด์ ลีส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 มิถุนายน 2567

## 24. ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

ส่วนประกอบหลักของค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 ประกอบด้วย

|   | งบการเงินรวม (บาท)                             |                      |   |                      |
|---|--|----------------------|---|----------------------|
|   | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด<br>วันที่ 30 มิถุนายน |                      | สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด<br>วันที่ 30 มิถุนายน |                      |
|   | 2567   | 2566                 | 2567  | 2566                 |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรขาดทุน :                                    |  |                      |   |                      |
| ภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบัน :   |  |                      |   |                      |
| ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด   | 601,319.62                                     | 378,067.77           | 654,550.90                                    | 833,205.17           |
| ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี :  |  |                      |   |                      |
| การเปลี่ยนแปลงของผลต่างชั่วคราวที่รับรู้<br>เมื่อเริ่มแรกและที่กลับรายการ         | 6,251,124.37                                   | 14,447,975.03        | 10,729,394.58                                 | 33,034,080.24        |
| รวม   | <u>6,852,443.99</u>                            | <u>14,826,042.80</u> | <u>11,383,945.48</u>                          | <u>33,867,285.41</u> |
| ภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น :                 |  |                      |   |                      |
| ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับ<br>ผลขาดทุนจากการวัดมูลค่าตราสารอนุพันธ์ | 165,758.33                                     | -                    | (190,842.75)                                  | -                    |
| รวม   | <u>165,758.33</u>                              | <u>-</u>             | <u>(190,842.75)</u>                           | <u>-</u>             |
|   |  |                      |   |                      |
|   | งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)                     |                      |   |                      |
|   | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด<br>วันที่ 30 มิถุนายน |                      | สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด<br>วันที่ 30 มิถุนายน |                      |
|   | 2567   | 2566                 | 2567  | 2566                 |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรขาดทุน :                                    |  |                      |   |                      |
| ภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบัน :   |  |                      |   |                      |
| ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด   | -  | -                    | -   | -                    |
| ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี :  |  |                      |   |                      |
| การเปลี่ยนแปลงของผลต่างชั่วคราวที่รับรู้<br>เมื่อเริ่มแรกและที่กลับรายการ         | 6,320,367.43                                   | 14,495,258.49        | 10,870,008.70                                 | 33,137,380.25        |
| รวม   | <u>6,320,367.43</u>                            | <u>14,495,258.49</u> | <u>10,870,008.70</u>                          | <u>33,137,380.25</u> |
| ภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น :                 |  |                      |   |                      |
| ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับ<br>ผลขาดทุนจากการวัดมูลค่าตราสารอนุพันธ์ | 165,758.33                                     | -                    | (190,842.75)                                  | -                    |
| รวม   | <u>165,758.33</u>                              | <u>-</u>             | <u>(190,842.75)</u>                           | <u>-</u>             |

## บริษัท กรุงไทยคาร์เร็นท์ แอนด์ ลีส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 มิถุนายน 2567

## 25. เงินปันผล

ตามมติที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2567 เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2567 ผู้ถือหุ้นได้มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานประจำปี 2566 ในอัตราหุ้นละ 0.37 บาท ให้แก่ผู้ถือหุ้นเฉพาะผู้ที่มีสิทธิรับเงินปันผล เป็นจำนวนเงิน 92.50 ล้านบาท ได้จ่ายแล้วในวันที่ 13 กันยายน 2566 และวันที่ 24 พฤษภาคม 2567

## 26. กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยการหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัท (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยที่ถ่วงน้ำหนักในระหว่างงวด สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566

|  | งบการเงินรวม             |               |                         |                |
|--|--------------------------|---------------|-------------------------|----------------|
|  | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด |               | สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด |                |
|  | วันที่ 30 มิถุนายน       |               | วันที่ 30 มิถุนายน      |                |
|  | 2567                     | 2566          | 2567                    | 2566           |
| กำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ (บาท) | 25,299,916.19            | 57,853,167.91 | 40,520,640.53           | 132,057,835.65 |
| จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)   | 250,000,000              | 250,000,000   | 250,000,000             | 250,000,000    |
| กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)          | 0.10                     | 0.23          | 0.16                    | 0.53           |

  

|  | งบการเงินเฉพาะกิจการ     |               |                         |                |
|--|--------------------------|---------------|-------------------------|----------------|
|  | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด |               | สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด |                |
|  | วันที่ 30 มิถุนายน       |               | วันที่ 30 มิถุนายน      |                |
|  | 2567                     | 2566          | 2567                    | 2566           |
| กำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ (บาท) | 23,303,839.94            | 56,439,375.36 | 38,447,666.42           | 128,895,457.96 |
| จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)   | 250,000,000              | 250,000,000   | 250,000,000             | 250,000,000    |
| กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)          | 0.09                     | 0.23          | 0.15                    | 0.52           |

## 27. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น

## 27.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทมีสัญญาบริการจำนวน 2 สัญญา ระยะเวลา 1 - 2 ปี มีอัตราค่าบริการจำนวนเงิน 0.85 ล้านบาท ต่อปี

## บริษัท ไทยคาร์เร็นท์ แอนด์ ลีส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 มิถุนายน 2567

- 27.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน  
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาพัฒนาโปรแกรมระบบงานและออกแบบเว็บไซต์ของบริษัท โดยมีภาระผูกพันคงเหลือที่จะต้องจ่ายตามสัญญาในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ จำนวนเงิน 1.70 ล้านบาท และ 0.61 ล้านบาท ตามลำดับ (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
- 27.3 ภาระค้ำประกัน  
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทมีหนังสือค้ำประกันการทำสัญญาเช่า และของประกวตราความเป็นจำนวนเงิน 123.24 ล้านบาท และหนังสือค้ำประกันการใช้ไฟฟ้าของบริษัทเป็นจำนวนเงิน 0.19 ล้านบาท ออกโดยธนาคารพาณิชย์ในประเทศสามแห่ง (วงเงินค้ำประกันรวม 265 ล้านบาท) และบริษัทย่อยมีหนังสือค้ำประกันการใช้ไฟฟ้าของบริษัท 3 ฉบับที่ออกโดยธนาคารพาณิชย์ในประเทศแห่งหนึ่ง ซึ่งค้ำประกันโดยเงินฝากประจำธนาคารของกรรมการจำนวนเงิน 0.19 ล้านบาท
28. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน  
ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่นำเสนอสอดคล้องกับรายงานภายในของกลุ่มบริษัทที่ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้รับและสอบทานข้อมูลอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน  
บริษัทและบริษัทย่อยมีส่วนงาน 2 ส่วนงานหลัก คือ (1) ธุรกิจให้เช่ารถยนต์และ (2) ธุรกิจจำหน่ายรถยนต์มือสอง ซึ่งดำเนินธุรกิจในส่วนงานภูมิศาสตร์หลักในประเทศไทย  
ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานของบริษัทและบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 มีดังนี้

|                        | งบการเงินรวม (พันบาท)                      |         |                           |        |         |         |
|------------------------|--|---------|---------------------------|--------|---------|---------|
|                        | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน |         |                           |        |         |         |
|                        | ธุรกิจให้เช่ารถยนต์                        |         | ธุรกิจจำหน่ายรถยนต์มือสอง |        | รวม     |         |
|                        | 2567                                       | 2566    | 2567                      | 2566   | 2567    | 2566    |
| รายได้                 |  |         |                           |        |         |         |
| รายได้จากค่าเช่ารถยนต์ | 334,881                                    | 321,998 | -                         | -      | 334,881 | 321,998 |
| รายได้จากการขายรถยนต์  | 153,823                                    | 191,030 | 28,046                    | 29,974 | 181,869 | 221,004 |
| รวม                    | 488,704                                    | 513,028 | 28,046                    | 29,974 | 516,750 | 543,002 |
| ต้นทุน                 |  |         |                           |        |         |         |
| ต้นทุนการให้เช่ารถยนต์ | 298,331                                    | 285,289 | -                         | -      | 298,331 | 285,289 |
| ต้นทุนการขายรถยนต์     | 108,287                                    | 110,974 | 24,650                    | 27,054 | 132,937 | 138,028 |
| รวม                    | 406,618                                    | 396,263 | 24,650                    | 27,054 | 431,268 | 423,317 |
| กำไรขั้นต้น            | 82,086                                     | 116,765 | 3,396                     | 2,920  | 85,482  | 119,685 |



## บริษัท กรุงไทยคาร์เร็นท์ แอนด์ ลีส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 มิถุนายน 2567

|                                   | งบการเงินรวม (พันบาท)                     |           |                           |         |           |           |
|-----------------------------------|---|-----------|---------------------------|---------|-----------|-----------|
|                                   | สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน |           |                           |         |           |           |
|                                   | ธุรกิจให้เช่ารถยนต์                       |           | ธุรกิจจำหน่ายรถยนต์มือสอง |         | รวม       |           |
| 2567                              | 2566                                      | 2567      | 2566                      | 2567    | 2566      |           |
| รายได้                            |   |           |                           |         |           |           |
| รายได้จากค่าเช่ารถยนต์            | 673,948                                   | 652,631   | -                         | -       | 673,948   | 652,631   |
| รายได้จากการขายรถยนต์             | 281,877                                   | 413,299   | 38,920                    | 55,127  | 320,797   | 468,426   |
| รวม                               | 955,825                                   | 1,065,930 | 38,920                    | 55,127  | 994,745   | 1,121,057 |
| ต้นทุน                            |   |           |                           |         |           |           |
| ต้นทุนการให้เช่ารถยนต์            | 605,268                                   | 566,792   | -                         | -       | 605,268   | 566,792   |
| ต้นทุนการขายรถยนต์                | 192,543                                   | 238,802   | 34,939                    | 49,564  | 227,482   | 288,366   |
| รวม                               | 797,811                                   | 805,594   | 34,939                    | 49,564  | 832,750   | 855,158   |
| กำไรขั้นต้น                       | 158,014                                   | 260,336   | 3,981                     | 5,563   | 161,995   | 265,899   |
| รวมสินทรัพย์ ณ วันที่ 30 มิถุนายน |   |           |                           |         |           |           |
| สินทรัพย์ที่มีไว้เพื่อให้เช่า     | 4,633,859                                 | 4,128,382 | -                         | -       | 4,633,859 | 4,128,382 |
| สินทรัพย์ถาวรอื่น                 | 2,596                                     | 2,082     | 163,557                   | 165,146 | 166,153   | 167,228   |
| สินทรัพย์สิทธิการใช้              | 34,309                                    | 24,260    | 57,897                    | 44,387  | 92,206    | 68,647    |
| สินทรัพย์ไม่มีตัวตน               | 13,508                                    | 13,454    | 1,115                     | 1,041   | 14,623    | 14,495    |
| สินทรัพย์อื่น                     | 956,804                                   | 1,102,230 | 26,253                    | 38,286  | 983,057   | 1,140,516 |
| รวม                               | 5,641,076                                 | 5,270,408 | 248,822                   | 248,860 | 5,889,898 | 5,519,268 |

## ข้อมูลเกี่ยวกับลูกค้ารายใหญ่

บริษัทและบริษัทย่อย ไม่มีลูกค้ารายใดที่เป็นลูกค้ารายใหญ่ (หมายถึงมีรายได้ไม่เท่ากับหรือมากกว่าร้อยละ 10 ของรายได้ของกิจการ)

## 29. เครื่องมือทางการเงิน

## 29.1 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินส่วนใหญ่ของบริษัทและบริษัทย่อยจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด บริษัทและบริษัทย่อยจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบฐานะการเงิน ยกเว้นหุ้นกู้ซึ่งได้สรุปเปรียบเทียบมูลค่าตามบัญชีและมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

|                   | บาท                               |                |                          |                |
|-------------------|-----------------------------------|----------------|--------------------------|----------------|
|                   | งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ |                |                          |                |
|                   | ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567         |                | ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 |                |
| มูลค่าตามบัญชี    | มูลค่ายุติธรรม                    | มูลค่าตามบัญชี | มูลค่ายุติธรรม           |                |
| หนี้สินทางการเงิน |                                   |                |                          |                |
| หุ้นกู้           | 749,251,132.26                    | 748,366,615.50 | 748,985,020.01           | 746,112,046.50 |

## บริษัท ไทยคาร์เร็นท์ แอนด์ ลีส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 มิถุนายน 2567

## 29.2 ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์และหนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

|  | บาท                               |              |            |              |
|--|-----------------------------------|--------------|------------|--------------|
|  | งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ |              |            |              |
|  | ระดับที่ 1                        | ระดับที่ 2   | ระดับที่ 3 | รวม          |
| <b>สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</b> |                                   |              |            |              |
| สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น               |                                   |              |            |              |
| - กองทุนเปิด                                   | -                                 | 8,021,636.93 | -          | 8,021,636.93 |
| <b>หนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</b>   |                                   |              |            |              |
| หนี้สินทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น              |                                   |              |            |              |
| - หนี้สินตราสารอนุพันธ์                        | -                                 | 1,061,890.62 | -          | 1,061,890.62 |

ในระหว่างงวดปัจจุบัน ไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

เทคนิคการประเมินมูลค่ายุติธรรมและข้อมูลที่ใช้สำหรับการวัดมูลค่ายุติธรรมระดับ 2

มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในหน่วยลงทุนที่มีได้จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย คำนวณโดยใช้มูลค่าสินทรัพย์สุทธิต่อหน่วยที่ประกาศโดยผู้จัดการกองทุน

มูลค่ายุติธรรมของสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย โดยใช้อัตราที่กำหนดโดยธนาคารของบริษัทและบริษัทย่อยด้วยการพิจารณาเงื่อนไขในตลาดที่มีอยู่ ณ วันที่ในงบฐานะการเงิน

## 30. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

ตามรายงานการประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 3/2567 เมื่อวันที่ 9 สิงหาคม 2567 คณะกรรมการบริษัทได้มีมติให้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากผลการดำเนินงานสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 จำนวนเงิน 20 ล้านบาท ในอัตราหุ้นละ 0.08 บาท ให้แก่ผู้ถือหุ้นเฉพาะผู้ที่มีสิทธิรับเงินปันผล โดยจะจ่ายให้ผู้ถือหุ้นในวันที่ 6 กันยายน 2567

